
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
23/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

2. 6. 
2024 

Neděle 
 

Slavnost 

TĚLA A KRVE 
PÁNĚ 

 

 7.30 - mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Lengálovu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (František Urbánek, živou a zemřelou rodinu…) 
             na závěr bohoslužby božítělový průvod kolem kostela 

 

 ▫ po druhé mši svaté je farní kavárna na farní zahradě 

3. 6. 

Pondělí 

Památka sv. Karla Lwangy 
a druhů, mučedníků 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

4. 6. 

 Úterý 

 Úterý 
9. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Špokovu a Ježovu…) 

 

 ▫ 

5. 6. 

Středa 

Památka sv. Bonifáce 
biskupa a mučedníka 

 

 17.30 - mše svatá (Jan Tihlařík, Růžena Kaňová, manžel, za celou…) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti 

 ▫ BRNO-minorité – v 18.30 večer chval s Brno Worship. 

6. 6. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

9. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Za živé a zemřelé členy „Živého růžence“) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Vítězslav Sekanina, rodiče, rodina Petlákova…) 
 

 ▫ 

7. 6. 

Pátek 

Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO 
SRDCE JEŽÍŠOVA 

 

NOC KOSTELŮ 
 

 18.30 - mše svatá (Za zemřelou a živou rodinu Fialovu, Zoubkovu…) 
 

 ▫ tento den není postní – slavnost ruší půst 
 ▫ dopoledne od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ bohatý program si můžete vybrat na https://www.nockostelu.cz/ 

 8. 6. 

Sobota 

Památka Neposkvrněného 

Srdce Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Za rodinu Ramljakovu, za jejich zdraví a ochranu…) 
 

 ▫ úklid kostela – NEČASOVÁ Marie, ul. Družstevní 
 ▫ VEČER CHVAL s modlitbou za uzdravení. BOŘETICE kostel 18.00. 

9. 6. 

Neděle 
 

10. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

VOLBY DO FARNÍ RADY 

 7.30 – mše svatá (Pavlína a Ladislav Lengálovi, celá živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Alois Němec, 2 rodiče, živou a zemřelou rodinu) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

 

„ Kdo jí mé tělo a pije mou krev, zůstává ve mně a já v něm.“ 
(Jan 6,56) 

 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 

(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

 

https://www.nockostelu.cz/


SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

Dnes o Slavnosti Těla a Krve Páně bude po mši svaté o půl jedenácté průvod s Eucharistií v monstranci 
kolem kostela. Budu rád, když se do průvodu zapojíme v co největším počtu a děti pak prosím, aby si 
přinesly květiny – tedy okvětní lístky a házely je venku na zem abychom tak udělali Kristu krásný koberec 
z květin. 
 

Děkuji všem, kdo jste letos připravovali májové pobožnosti, velký dík zpěvákům a těm, kdo jste tyto 
pobožnosti také vedli. 
 

Příští týden budou volby do farní rady při obou bohoslužbách, tak si nezapomeňte brýle a event. tužku. 
Budeme zaškrtávat až šest kandidátů, jména už znáte. Tak se za to pomodlete a budeme volit. 
 

Také se nám blíží farní den, letos by měl být 15. června, tak s tím trochu počítejte. Plakáty máte na 
nástěnkách. I letos je připravena hro pro děti a oblíbená soutěž v jednohubkách. 
 

Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 
Vyšel nový videolist AŽNAVĚKY. Můžete se na něj podívat na YouTube stránkách biskupství. 
 
INFORMACE Z MOUTNIC OD OTCE RENÉHO + + + NESVAČILKA – PROHLÍDKY A BOHOSLUŽBY 
 
Svěcení kaple (filiálního kostela) Panny Marie Bolestné byl zážitek se vším všudy. Drnčí nám stále 
telefony, kdy budou prohlídky a bohoslužby. Tak tedy: prohlídky každou sobotu a neděli od 14 do 16 
hodin. Pravidelné mše sv. za farníky a ty, kdo sem putují, každou neděli 9.00 počínaje nedělí 19. května. 
Děkujeme za sdílení a těšíme se na každého z vás! 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

Výzva biskupů Čech, Moravy a Slezska k nadcházejícím volbám do Evropského parlamentu: 

Milé sestry a milí bratři,  

blíží se volby do Evropského parlamentu. Chceme vás povzbudit k účasti. K Božímu království, které 
máme utvářet svým životem už zde na zemi, nás nepřivede pasivita a tím méně lhostejnost.   

Náš kontinent prochází těžkými zkouškami. Jde nejen o naši ekonomickou prosperitu, bezpečí, ale také 
o svobodu a budoucnost příštích generací.  

Pán Ježíš o svých následovnících říká, že jsou „solí země“ (Mt 5,13). Vyberme tedy pozorně ty, kteří chtějí 
být touto solí i v širším společenství národů a států, jehož jsme už dvacet let součástí. Zvolme si zástupce, 
kteří jsou připraveni nás reprezentovat a hájit přitom principy, které chceme do tohoto světa vnášet i v pro-
storu Evropské unie. Postarejme se svou účastí ve volbách do Evropského parlamentu, aby i tam nadále 
hlas křesťanů zazníval. Zvolené poslance pak doprovázejme svými modlitbami.  

K dobré volbě vám žehnají   

Biskupové české a moravské církevní provincie 

https://www.dekanstvi.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=PZHhswrbXME

